
 
  
  

        24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.2. Progetto rafforzamento supporto DSA Regione Lazio – Piano di 
utilizzo risorse 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 281/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Visto l’Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il 

rafforzamento del supporto agli studenti con disturbo 
dell’apprendimento (DSA) del 9 maggio 2024; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 
Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
 

DELIBERA 
 

- di applicare all’Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il 
rafforzamento del supporto agli studenti con disturbo 
dell’apprendimento (DSA) del 9 maggio 2024 con il progetto allegato 
parte integrante con il seguente piano finanziario: 

 
 TIPOLOGIA DEI COSTI  IMPORTO e %  

(a)  
A.1 Progettazione dell’intervento sino al 5% del totale 
della voce A “spese di personale”;  

30.000,00  
(5% di A) 

(b)  A.7 Altre tipologie di personale   450.000,00 

(c)  
A.9 Direzione e controllo interno sino al 20% del totale 
della voce A “spese di personale”;  

120.000,00  
(20% di A) 

(d)  
Totale Voce A costo personale 
diretto [(a)+(b)+(c)]  

600.000,00 

(e)  D.7 Totale Voce D “Altri costi” (Tasso forfettario 
fino al 40% della Voce A costo personale diretto) 

180.000,00  
(30% di A) 

(f)  TOTALE DELLE SPESE PREVISTE [(d)+(e)]  780.000,00 

 



 
  
  

        24 settembre 2024 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

 


